全国体育院校体育产业创新创业服务平台

关于举办首届全国大学生体育产业创新创业培训的

通知

各高等院校、有关单位：

为进一步贯彻落实国务院《关于加快发展体育产业促进体

育消费的若干意见》、《关于大力推进大众创业万众创新若干

政策措施的意见》，以及《国务院办公厅关于深化高等学校创

新创业教育改革的实施意见》等国家政策文件的要求和部署，

积极发挥高校在培育体育产业创新创业人才方面的积极作用，

促进体育产业创新创业教育工作的深入推进，国家体育总局全

国体育院校体育产业创新创业服务平台决定举办首届全国大

学生体育产业创新创业培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点

(一) 培训时间

2019 年 3 月 22 日--3 月 26 日

(二) 培训地点

天津体育学院新校区（天津市静海区团泊新城西区东海

道 16 号）

https://www.ncss.org.cn/tbch/glzcdxscxcywjhb/gwy/291052.shtml
https://www.ncss.org.cn/tbch/glzcdxscxcywjhb/gwy/291052.shtml

二、培训对象

(一) 全国独立建制的体育学院（大学）在校学生，每所名

额为 6 人，共 90 人。

(二) 全国独立建制的体育职业学院在校学生，每所名额为

4 人，共 64 人。

(三) 综合性大学体育院系（部）在校学生，名额共为 50

人。

注：培训班原则上人数不超过 200 人；以上名额分配会根

据实际情况有一定调整。

三、培训方式及内容

(一) 专题讲座

专题讲座涵盖体育产业创新创业形势政策、商业规划、创

业领域、方法技能、机会选择、团队管理、产权保护等专题的

知识方法。

(二) 现场观摩

组织学员到体育产业创新创业相关实习实践基地进行现

场观摩。了解园区税收政策、资金扶持条件、人才引进政策、

土地租赁优惠等创业相关信息，提升创新创业实操意识。

(三) 交流研讨

组织学员观看创新创业相关图片、视频、展演等，就相关

创业话题进行深入交流探讨，并选取代表进行交流发言。

(四) 团队训练

以学习互助组为单位，组织学员完成课前准备、课堂助理、

课后自管等事宜；基于课堂所学内容，自选方向合作完成 1 份

商业计划书的撰写，该商业计划书成绩将计入最终考核成绩；

组织学员参加素质拓展训练，培养学员的团队观念、协同合作、

领导能力等。

四、培训师资

培训讲师主要由政府领导、专家学者、创业成功代表、投

融资行业专家，旨在从政商学等层面为学员提供培训专题指导。

五、培训证书

培训学员经考核合格后颁发培训结业证书；根据学员及团

队表现，设置优秀团队奖、优秀个人奖等奖项，对获得优秀奖

励的团队及个人提供与专业人士深入交流的机会。

六、报名与报到

(一) 报名流程

官网注册（网址：http://sw.tysc.net.cn）→填报个人

信息→提交报名表→完成报名→审核→发放入学通知

注：网站报名时间为 2018 年 12 月 10 日至 2019 年 3 月 15

日 18:00。报名时需上传加盖学校公章的报名表（附件 1）照

片或扫描件，报到时需提交纸质版报名表原件。

联系人：陈嘉豪

电话：15810839518

微信：chenjiahao-NB

培训咨询 QQ 群：869591973

微信公众号：全国体育院校体育产业创新创业服务平台

扫码关注了解培训信息

(二) 报到

报到时间：2019 年 3 月 21 日

报到地点：酒店报到（酒店地址将在报名审核通过后发放

入学通知中告知）

七、相关说明

(一) 培训费用

培训期间，主办方对参训学员不收取任何培训费、指导费、

落地交通费、会务费、材料费、人身保险费。学员经由所在学

校同意报名并加盖公章后，可自理或由所在学校组织学员报名

并承担往返天津交通与住宿费用。

(二) 餐饮住宿

培训期间学员统一入住指定酒店，自费办理入住，组委会

统一管理；日常培训期间学生在天津体育学院食堂用午餐、晚

餐，外出参观学习用餐统一安排。

(三) 交通

学员报到期间，主办方将在指定时间安排大巴车接站(地

铁 3 号线大学城站)。培训期间为学员统一安排交通，主要为

住宿酒店至学校往返，培训期间的集体外出参观学习等。

(四) 人身保险

所有参与培训学员，主办方统一为学员购买 10 天人身意

外险。学员需按投保公司要求按时提交个人相关信息。

(五) 免责声明

本次活动统一集中管理，报到时将与主办方签署安全责任

书。在训期间，如出现个人未按集体统一安排导致自身受损或

他人受损等行为事件发生，主办方不承担责任。如出现危害社

会，触犯民事及刑事责任的行为，主办方将配合有关方面做好

调查取证等工作。

全国体育院校体育产业创新创业服务平台

2018 年 12 月 6 日

附件 1

全国大学生体育产业创新创业培训报名表

姓名 性别 年龄

身份证号 联系电话

所在院校 所学专业

所在年级 邮 箱

微 信 QQ 号

个人简介

学校推荐意见

学校（院）负责人签名： 学校（院）盖章:

年 月 日

	一、培训时间、地点
	(一)培训时间
	(二)培训地点
	二、培训对象
	三、培训方式及内容
	四、培训师资
	五、培训证书
	六、报名与报到
	(一)报名流程
	(二)报到
	七、相关说明
	(一)培训费用
	(二)餐饮住宿
	(三)交通
	(四)人身保险
	(五)免责声明